
 

C O M U N E  D I  M I R A  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 956 DEL 30-09-2024 

 
SERVIZIO  1-POLITICHE SOCIALI 
 
POLITICHE SOCIALI 
 
 
Oggetto: ATS VEN_13  ESITO ESAME MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 

L'ELABORAZIONE DI UN ELENCO DI SOGGETTI DISPONIBILI AD EROGARE 
SERVIZI NELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_13  MIRA, AI SENSI 
DELLA DGR N. 69/2023 

 
 
VISTI: 

• il Bilancio di previsione triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 9 del 07/03/2024; 

• il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 55 del 29/11/2023; 

• la Nota di Aggiornamento al D.U.P., approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
4 del 29/02/2024; 

• il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 79 del 23/05/2024; 

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 15/04/2024; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 75 del 27/09/2024 di conferimento dell'incarico di Dirigente del 
Settore 1 - Servizi al Cittadino alla dott.ssa Anna Sutto, fino al 26/09/2027;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 488 del 31/05/2024 con la quale è stato conferito a Iusuf 
Hassan Adde l'incarico di Elevata Qualificazione denominata “Politiche Sociali”, istituita presso il 
Settore 1 Servizi al Cittadino, con attribuzioni di responsabilità dei procedimenti relativi agli 
adempimenti assegnati al servizio “Politiche Sociali”, dal 1° giugno 2024 al 31 maggio 2025; 
 
ATTESTATO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6/bis della L. n. 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
DATO ATTO che:  

• con “Convenzione ex art. 30 D. Lgs. n. 267/2000 per la gestione associata dei Servizi 
Sociali di cui ai Piani nazionale e regionale di contrasto alla povertà dell’Ambito Territoriale 
Sociale VEN_13”, sottoscritta in data 20/10/2022 (Rep. Comune di Mira n. 409/2022) dai 17 
Comuni che lo compongono (Campagna Lupia, Campolongo Maggiore, Camponogara, 
Dolo, Fiesso d’Artico, Fossò, Martellago, Mira, Mirano, Noale, Pianiga, Salzano, Santa 
Maria di Sala, Scorzè, Spinea, Stra e Vigonovo), è stato individuato il Comune di Mira 
quale Ente capofila dell’Ambito; 

• con “Convenzione ex art. 30 D. Lgs. n. 267/2000 per la gestione associata delle misure 
comunitarie, nazionali e regionali per l’inclusione sociale dell’Ambito Territoriale Sociale 
VEN_13”, sottoscritta dai 17 Comuni in data 19/12/2023 (Rep. Comune di Mira n. 
461/2023), è stato confermato il Comune di Mira quale Ente capofila dell’Ambito; 



Pag. 2 

 
PREMESSO che con DGR. n. 69 del 26/01/2023 la Regione Veneto ha approvato l’Avviso 
Pubblico e la relativa Direttiva “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter–istituzionali e di 
Équipe Multidisciplinari per prevenire l’Esclusione sociale delle famiglie” per la presentazione di 
progetti a valere sulle risorse PR Veneto FSE+ 2021/2027 – Priorità 3 Inclusione Sociale; 
 
RICHIAMATE: 

• la determinazione n. 279 del 20/03/2023, con la quale è stata individuata la “GIUSEPPE 
OLIVOTTI S.C.S. ONLUS” con sede a Mira (VE) in Via Nazionale 57, come Organismo di 
Fondazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto per presentare il progetto che sarà 
realizzato nell’ATS VEN_13 – Mira e finanziato con un importo pari ad € 486.851,00; 

• la determinazione n. 742 del 29/07/2024, con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 
per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse finalizzate all’elaborazione di un elenco 
di soggetti disponibili ad erogare servizi nell’ATS VEN_13 – Mira, ai sensi della DGR n. 
69/2023; 

 
PRESO ATTO che, entro i termini previsti (ore 12 del giorno 09/09/2024), sono pervenute n. 20 
manifestazioni di interesse, così come indicate nelle schede allegate (A e B) alla presente 
determinazione, della quale formano parte integrante e sostanziale; 
 
RILEVATO che: 

• il soggetto istante DOC EDUCATIONAL S.C.S (P. IVA 04274450230, sede legale a Verona 
- VR) ha indicato un importo massimale per il servizio 1.7 che supera il range tariffario 
previsto nel “Catalogo dei servizi” (Allegato A1 all’Avviso in parola); 

• il soggetto istante STUDIO RIABILITARE INSIEME (P. IVA 03460990272, sede legale a 
Martellago - VE) non ha specificato l’importo massimale per il servizio 1.5 e ha indicato per 
il servizio 1.7 un importo massimale che supera il range tariffario previsto nel “Catalogo dei 
servizi” (Allegato A1 all’Avviso in parola); 

 
RITENUTO, pertanto, di  

• escludere la manifestazione di interesse di DOC EDUCATIONAL S.C.S., in quanto per 
l’unico servizio offerto (1.7) ha indicato un importo massimale che supera il range tariffario 
previsto nel “Catalogo dei servizi” (Allegato A1 all’Avviso in parola); 

• escludere dal ventaglio dei servizi offerti da parte di STUDIO RIABILITARE INSIEME i 
servizi 1.5, in quanto non è stato specificato l’importo massimale, e 1.7, in quanto l’importo 
massimale indicato supera il range tariffario previsto nel “Catalogo dei servizi” (Allegato A1 
all’Avviso in parola); 

 
DATO ATTO che le altre istanze rispondono ai requisiti previsti dall’Avviso in parola; 
 
CONSIDERATO che la presente procedura e gli allegati di cui sopra non sono da intendersi 
vincolanti per l’Ente Capofila - Comune di Mira e sono condizionati alle risorse messe a 
disposizione dalla Regione Veneto; 
 
TUTTO CIÒ premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono la motivazione, ai sensi 
dell'art. 3 della Legge 241/1990; 
 
DI APPROVARE i seguenti documenti riepilogativi relativi alle istanze di manifestazione di 
interesse finalizzate all’elaborazione di un elenco di soggetti disponibili ad erogare servizi nell’ATS 
VEN_13 – Mira, ai sensi della DGR n. 69/2023, quali parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 



Pag. 3 

• “Allegato A”, da pubblicare nel sito istituzionale comunale; 
• “Allegato B”, da conservare agli atti d’ufficio; 

 
DI DARE ATTO che, delle 20 manifestazioni di interesse pervenute entro i termini stabiliti 
dall’Avviso in parola, è stata completamente esclusa quella presentata da DOC EDUCATIONAL 
S.C.S. (per l’unico servizio offerto – 1.7 – è stato indicato un importo massimale che supera il 
range tariffario previsto nel “Catalogo dei servizi”) e sono stati esclusi i servizi 1.5 e 1.7 dal 
ventaglio di quelli proposti nella manifestazione di interesse presentata da STUDIO RIABILITARE 
INSIEME (per il servizio 1.5 non è stato specificato l’importo massimale e per il servizio 1.7 è stato 
indicato un importo massimale che supera il range tariffario previsto nel “Catalogo dei servizi”); 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa al Bilancio; 
 
DI DARE ATTO che: 

• ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., il responsabile unico del procedimento è il dott. Iusuf 
Hassan Adde, Responsabile del Servizio Politiche Sociali e Coordinatore dell’ATS VEN_13; 

in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità 
per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale. 
 
 
 Il Responsabile 
  Iusuf Hassan Adde 

 


